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ANNOSTATSIYA:Kvant nazariyasi fizikaning favqulodda muvaffaqiyatli 

nazariyasidir. Ammo klassik fizikaning asosidagi tabiatning mexanik 

kontseptsiyasi bu nazariyaga qanday ta'sir qiladi? Shunisi e'tiborga loyiqki, kvant 

nazariyasi yaratilganidan deyarli 90 yil o'tib ham bu savollarga aniq javoblar yo'q. 

Ushbu maqola olimlarning yo'lida turgan to'siqlarning tabiati va kvant nazariyasi 

matematikani bir nechta oddiy jismoniy g'oyalardan qayta qurish orqali ularni 

qanday yengib o'tishga urinishini tasvirlaydi. 

Kalit so`z:Kvant,elektromagnetizm,klassik fizika. 

 

Kirish. 

Ilg'or kvant kompyuterlari va kvant shifrlash kabi texnologiyalar ham 

hayotimizga tez kirib bormoqda. Kvant nazariyasining eksperimental 

muvaffaqiyatlari tufayli kvant nazariyasining matematik qoidalari jismoniy dunyo 

faoliyatining asosiy xususiyatlarini to'g'ri aks ettirishiga shubha yo'q. To'qson yil 

oldin tuzilganidan beri, bu qoidalar klassik fizikaning asosini tashkil etuvchi 

voqelik nuqtai nazaridan saqlanishi mumkin bo'lmagan jismoniy voqelikni 

tasvirlaydigan juda kuchli belgilar mavjud edi. Biroq, moddiy dunyoni tushunishda 

kvant formalizmining aniq tabiati noaniqligicha qolmoqda. 

To'g'ridan-to'g'ri matematik jihatdan ko'rib chiqilsa, bu kontseptsiya nafaqat 

Nyuton mexanikasi, balki klassik fizik nazariyalarni ham o'z ichiga oladi - asosan 

elektromagnetizm (elektr va magnitlanish hodisalarini tavsiflaydi) - 

termodinamikaning matematik asosini tashkil etuvchi klassik matematik asos va 

ikkita klassik tizimni tushuntiradi. asr davomida Nyutondan keyin qurilgan statistik 
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mexanika (issiqlik va harorat hodisalari). Shunday qilib, klassik fizika ikki 

tomonlama tuzilishga ega: biz matematika (moddiy voqelikning mexanik 

ko'rinishi)  matematik asosisiz osongina tushuna oladigan haqiqatning qat'iy 

tushunarli tushunchasi. Bu ikki tomonlama tuzilish klassik fizikada muhim 

oqibatlarga olib keladi. Birinchidan, bu ikki tomonlama tuzilma klassik fizikaning 

rivojlanishida moslashuvchanlikni qo'lga kiritdi. Ikkinchidan, fenomenal 

dunyoning bu "vaqt dunyosi" ko'rinishi matematikadan hech qanday ma'lumotga 

ega bo'lmagan odamlar tomonidan osonlik bilan tushunilgan. Natijada, bu qarash 

fizika jamoatchiligi bilan cheklanib qolmadi, balki fiziklar tomonidan ishlab 

chiqilgan matematik usullarni muvaffaqiyatli moslashtirgan boshqa sohalarga 

(kimyo, biologiya, psixologiya, iqtisod va sotsiologiya) tarqaldi. Kengroq 

aytganda, bu qarash fanlardan tashqari falsafa va ilohiyot kabi sohalarga tarqaldi 

va Nyuton mexanikani e'lon qilganidan keyin 300 yil ichida sodir bo'lgan tub 

o'zgarishlarda muhim rol o'ynadi. 

Maksvell elektromagnetizmi elektr va magnit hodisalarini (jumladan, 

yorug‘lik hodisasini miqdoriy tushuntirish) har tomonlama tushunish imkonini 

berdi va termodinamika, issiqlik hodisasi va issiqlikni foydali mexanik harakatga 

aylantirish jarayoni haqida batafsil ma'lumot berdi. Biroq, ba'zi bir savol belgilari 

ham bor edi: bu nazariyalarga o'jarlik bilan qarshilik ko'rsatadigan empirik faktlar 

mavjud edi. Ushbu faktlardan biri qizdirilgan ob'ektlar tomonidan chiqarilgan 

yorug'lik chastotalari bilan bog'liq edi (klassik nazariyalar hatto tajriba 

ma'lumotlarini sifat jihatidan ham hisobga olmadi). Bu faktlarga (Maks Plank 

tashabbusi bilan) berilgan vaqtinchalik tushuntirishlar klassik fizikaning 

matematik asosini almashtiradigan fizik nazariyalar uchun mutlaqo yangi nazariy 

asos boʻlgan kvant nazariyasining rivojlanishiga olib keladi.              Bor, 

Heisenberg, Pauli va boshqalar tomonidan kashf etilgan va ishlab chiqilgan 

g'oyalar kvant nazariyasini qo'llab-quvvatlovchi haqiqiy bo'lmagan mexanik 

tushunchani rivojlantirishning muhim birinchi qadamlari edi. Biroq, ular ilgari 

surgan sa'y-harakatlardan so'ng, ular nazarda tutgan yo'nalish bo'yicha mexanik 

bo'lmagan tushunchani rivojlantirish fizika jamoatchiligining ko'pchiligi 
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tomonidan ta'qib qilinmadi.Natijada, bugungi kunda, kvant nazariyasi 

yaratilganidan to'qson yil o'tib, fiziklar juda katta ko'plab jismoniy tizimlarda 

muvaffaqiyatli qo'llanilgandan so'ng ishonch. Ular yaxshi aniqlangan matematik 

tizimga ega bo'lib, ular haqida eshitgan, lekin aniq asos yaratmagan. Bunday 

fundamental tushunchaning yo'qligi fizikaning rivojlanishiga turli yo'llar bilan 

ta'sir qiladi. Birinchidan, agar kimdir yangi kvant hodisalarini kashf qilmoqchi 

bo'lsa yoki yangi texnologiyalar uchun kvant fizikasidan foydalanmoqchi bo'lsa, 

bashoratlarning intuitiv tabiatini hisobga olgan holda, kvant nazariyasidan qanday 

qiziqarli va foydali kvant hodisalari kelib chiqishi mumkinligi haqida ba'zi 

ko'rsatmalar kerak. Asosiy voqelik bunday yo'l-yo'riq berish imkoniyatiga ega; 

Aksincha, bunday tushunchaning etishmasligi yangi hodisalarning ochilish 

tezligiga va kvant fizikasidan foydalanish tezligiga to'sqinlik qiladi. 

ADABIYOTLAR TAHLILI VA METODOLOGIYA 

Hozirda bizda kvant formalizmini qo'llab-quvvatlaydigan voqelik haqida 

tushuncha yo'qligi sababli, kvant nazariyasi asos bo'lgan jismoniy dunyoning 

xususiyatlari noma'lum. Kengroq ma’noda fanlararo nuqtai nazardan, kvant 

formalizmining asosini tashkil etuvchi voqelikni tushunmaslik kvant 

nazariyasining mohiyati fanning boshqa sohalariga va kengroq aytganda, boshqa 

sohalarga to‘g‘ri kelmas. Klassik mexanikada zarrachaga bir vaqtning o'zida 

joylashuv va tezlikning aniq qiymatlari berilishi mumkin deb taxmin qilinadi. 

Biroq, kvant nazariyasining taxmini shundan iboratki, bir vaqtning o'zida 

pozitsiyaning aniq qiymatini yoki tezlik xususiyatlarini ko'rsatish mumkin, lekin 

ikkalasini ham emas. Fundamental klassik kontseptsiyadagi ushbu kvant 

cheklovini tushunish uchun Bor "To'ldiruvchilik printsipi" ni ishlab chiqdi. Ushbu 

printsipga ko'ra, fizik hodisaning har qanday tavsifi ma'lum bir empirik tartibga 

solish bilan chambarchas bog'liq bo'lib, bunday tartibga solish klassik tafakkurda 

hodisani to'liq tavsiflash uchun bir xil darajada zarur bo'lgan hodisaning boshqa 

tomonlarini istisno qilish uchun ishlatiladi. . Kier Kegaard falsafiy tafakkurining 

dialektik jihatidan qisman ilhomlangan bu tamoyil umumiy falsafiy tamoyilning 

alohida holatidir. Prinsipning umumiyligini kashf qilib, Bor va boshqalar aqliy va 
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organik sohalardagi o'xshash hodisalarni ko'rsatdilar. Masalan, Pauli jismoniy 

to'ldiruvchilik va aqliy tajribaning ongsiz va ongli tomonlari o'rtasidagi munosabat 

o'rtasidagi o'xshashlikni ishlab chiqdi. 

Zamonaviy psixologiya esa ongsiz psixikaning asosan ob'ektiv realligini 

ochib beradi; ularning har biri ongni, ya'ni kuzatishni keltirib chiqaradi, printsipial 

jihatdan nazorat qilib bo'lmaydigan ongsiz mazmun bilan o'zaro ta'sirni tashkil 

qiladi; Bu holat ongsiz voqelikning ob'ektiv xarakterini cheklaydi va voqelikni 

ma'lum bir sub'ektivlik bilan ajratib turadi. 

Xulosa. 

Bugungi kunda bu savollarning barchasi javobsiz qolmoqda va ba'zilari 

davom etayotgan tadqiqotlar markazidir. Kengroq qilib aytganda, noaniqlik va bir-

birini to'ldiruvchilikni tushunish uchun tabiatning yangi tushunchasi haqiqatan ham 

zarurmi yoki ular voqelikni klassik mexanik tushunish bilan qo'llab-

quvvatlanadimi, bu hali ham ochiq savol. Maqolada ifodalangan fikr shundan 

iboratki, uzoq vaqt oldin Bor va Pauli tomonidan ilgari surilgan eng samarali yo'l - 

bu bir-birini to'ldiruvchilik va noaniqlikni voqelikning asosiy xususiyatlari sifatida 

qabul qilish va tushunchamizni yaxshilash orqali ularning mohiyatini tushunishdir. 

Fiziklar orasida bunday g'oyalarga chuqur psixologik qarshilik mavjudligi aniq 

bo'lishi kerak. Biroq, Bom va Uiler kabi turli fiziklar kvant nazariyasining klassik 

bo'lmagan ba'zi xususiyatlariga asoslanib, haqiqatning yangi tushunchalarini ishlab 

chiqishga harakat qilishdi. 

Ko'rsatilishi mumkin bo'lgan haqiqatga bo'lgan qarash, asosan, ishtirokchi 

haqiqatdir: olimlar o'z o'lchovlari orasidan Tabiat qanday savollarni tanlashni 

tanlashda cheksiz erkinlikka ega (bu tanlovning mantiqsizligi bir-birini to'ldirish 

bilan kafolatlanadi) va javob qisman eksperimental o'zgaruvchilar tomonidan 

aniqlanadi. nazorat qilish.. Bu javob haqiqatning bir qismini boshqa holatga 

aylantirilgan boshqa xususiyat hisobiga uni aniq belgilash holatiga qo'yadi. 
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